§ 3. Ako pak, u slučajevima o kojima se govori u §§ 1. i 2, ostane dvojbenom podjela ili valjanost krštenja, neka se ne krsti, osim pošto se kršteniku, ako je odrasla osoba, izloži nauk o sakramentu krsta i pošto

868 § 1, 2°: c. 750 § 2; OBP Prae., 3; SCDF Resp., 13 iul. 1970; SCDF Instr. *Pastoralis actio*, 20 oct. 1980, 30, 31 (AAS 72 [1980] 1154-1155)

868 § 2: c. 750 § 1; OBP Prae., 8, 1

869 § 1: c. 749

869 § 2: cc. 750, 751; SCSO Resp., 15 nov. 1941; SCSO Resp., 28 dec. 1948 (AAS 41 [1949] 650); DO I: 12-14; OICA appendix, 7

869 § 3: DO I: 15, 18

atque eidem aut, si de infante agitur, eius parentibus rationes dubiae validitatis baptismi celebrati declarentur.

Can. 870 - Infans expositus aut inventus, nisi re diligenter investigata de eius baptismo constet, baptizetur.

Can. 871 - Fetus abortivi, si vivat, quatenus fieri potest, baptizentur.

CAPUT IV

DE PATRINIS

Can. 872 - Baptizando, quantum fieri potest, detur patrinus, cuius est baptizando adulto in initiatione christiana adstare, et baptizandum infantem una cum parentibus ad baptismum praesentare itemque operam dare ut baptizatus vitam christianam baptismo congruam ducat obligationesque eidem inhaerentes fideliter adimpleat.

Can. 873 - Patrinus unus tantum vel matrina una vel etiam unus et una assumantur.

Can. 874 - § 1. Ut quis ad munus patrini suscipiendum admittatur, oportet:

1° ab ipso baptizando eiusve parentibus aut ab eo qui eorum locum tenet aut, his deficientibus, a parrocho vel ministro sit designatus atque aptitudinem et intentionem habeat hoc munus gerendi;

2° decimum sextum aetatis annum expleverit, nisi alia aetas ab Episcopo dioecesano statuta fuerit vel exceptio iusta de causa parrocho aut ministro admittenda videatur;

3° sit catholicus, confirmatus et sanctissimum Eucharistiae sacramentum iam receperit, idemque vitam ducat fidei et muneri suscipiendo congruam;

4° nulla poena canonica legitime irrogata vel declarata sit innotatus;

5° non sit pater aut mater baptizandi.

§ 2. Baptizatus ad communitatem ecclesiam non catholicam pertinet, non nisi una cum patrino catholico, et quidem ut testis tantum baptismi, admittatur.

870: c. 749

871: cc. 746, 747

872: c. 762; SCDS Instr. *Ex responsionibus datis*, 25 nov. 1925 (AAS 18 [1926] 44-47); OBP Prae. gen., 8; OICA 42, 43, 135-137, 236

se njemu ili, ako se radi o djetetu, njegovim roditeljima obrazloži dvojba o valjanosti krštenja.

Kan. 870 - Izloženo ili nađeno dijete neka se krsti, osim ako se pomnim istraživanjem utvrdi da je već kršteno.